1/1

令和６年８月（第５回）教育研究評議会議事要旨

日 時  令和６年８月２１日（水）１３：３０～１４：１６

場 所  ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を利用

出席者  ３６／３８

欠席者  鈴木副学長、田中文学部長

○ 前回議事要旨の確認

令和６年７月開催（第４回）の議事要旨について、原案のとおり確認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）医学部医学科定員の増員申請について

三村理事及び豊岡医学部長から、資料１に基づき、医学部医学科定員の増員申請に

ついて提案があり、審議の結果、原案のとおり承認され、文部科学省への申請に向け

て準備を進めることとなった。

（２）令和７・８年度大学祭の開催日程について

菅理事から、資料２に基づき、令和７年度及び８年度の大学祭について、大学祭実

行委員が準備や後片付けを夜間に実施している実情から、夜間作業を減少させ安全面

を確保するため、試行的に、開催期間を従来の３日間から４日間に変更することの提

案があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（３）寄付講座の内容変更について

学長の指名により、原田研究・イノベーション共創管理統括部長から、寄付講座「木

質材料学講座」に係る担当教員の変更について提案があり、審議の結果、原案のとお

り承認された。

２ 報告事項

（１）教員の処分について（陪席制限）

学長から、本日午前中に開催された役員会において教員の懲戒処分を決定し、今後

公表する予定であることについて、報告があった。

（２）「研究准教授」の称号を付与した２名の教員について

佐藤（法）副理事から、資料４に基づき、認定要件に該当しているものと認めた２

名の者に「研究准教授」の称号を付与した旨の報告があった。

以 上